РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «02» октября 2023 года                                                                             № 32

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах и о создании мобильной группы патрулирования Рыбкинского сельского поселения по предупреждению несчастных случаев с людьми в осенне-зимний период 2023 -2024 г.г.

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности нахождения граждан на водоёмах в зимний период, охраны их жизни и здоровья, администрация Рыбкинского сельского поселения постановляет:
1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые покрытия и пожарные водоемы после ледостава.
2.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций осуществляющим свою деятельность на территории Рыбкинского сельского поселения:
2.1. Организовать разъяснительную работу о правилах поведения на воде с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период 2023 -2024 годов.
3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах заместителя Главы администрации Плаксину Л.В.
3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов (приложение №1).
[bookmark: _Hlk26985205]4. Создать мобильную группу для проведения патрулирования Рыбкинского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в зимний период 2023-2024 гг. и утвердить её состав (приложение № 2).
[bookmark: __DdeLink__238_1686841343]5.Мобильной группе:
5.1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах Рыбкинского сельского;
5.2.  с началом ледообразования и при ухудшении ледовой обстановки во
время оттепелей увеличить количество профилактических рейдов;
5.3. в ходе патрулирования осуществлять фоторегистрацию проблемных мест, при наличии таковых
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Рыбкинского сельского поселения                           А.В.Трунькин

Приложение № 1
к Постановлению № 32 от 02.10.2023г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести анализ случаев гибели людей на воде за 2022-23г., причины гибели довести до населения.
	октябрь
	Зам.главы

	2.
	Установить места, где запрещается массовый отдых населения и выход на лед, обозначить их на местности знаками безопасности в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения
	После ледостава
	Зам.главы

	3.
	Организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, в учебных заведениях, организациях.
	В течении всего зимнего периода
	Клуб, библиотека

	4.
	Согласовать вопросы взаимодействия с должностными лицами общественной безопасности РОВД осуществление административной практики в местах массового отдыха
	В течении зимнего периода
	Зам.главы

	5.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	В течении зимнего периода
	Зам.главы

Приложение 2
к Постановлению от 02.10.2023 г. № 32

Состав мобильной группы для проведения патрулирования
Рыбкинского сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в зимний период 2023-2024 гг.

	ФИО
	Занимаемая должность

	Номер телефона

	Трунькин Алексей Владимирович

	Глава Рыбкинского сельского поселения
	89875692646

	Плаксина Людмила Вениаминовна

	Заместитель Главы Рыбкинского сельского поселения
	89271843044

	Кижапкина Светлана Ивановна
	Специалист администрации Рыбкинского сельского поселения
	89297484415

	Вешкина Марина Вячеславовна
	Специалист администрации Рыбкинского сельского поселения
	89603399845

	Михалкина Наталия Федоровна

	Заведующая Рыбкинским сельским клубом
	89375163013

	Конишева Валентина Ивановна

	Заведующая Рыбкинской сельской библиотекой
	89625930893

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОН

А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

02» октября 2023

года

№ 32

О мерах

по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

и о

создании

мобильной группы патрулирования

Ры

бкинского

сельского поселения

по

предупреждению несчастных случаев с людьми

в

осенне

-

зимний период 202

3

-

202

4

г.г.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», от 21.12

. 1994

г. № 68

-

ФЗ «

О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,

в целях обеспечения безопасности нахождения граждан на

водоёмах в зимний период, охраны их жизни и здоровья,

администрация

Рыбкинского сельского посе

ления

постановляет:

1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые

покрытия и пожарные водоемы после ледостава.

2.

Рекомендо

вать руководителям учреждений и

организаций осуществляющим свою

деятельность на территории

Рыбкинского

сельского поселения:

2.1. Организовать разъяснительную работу о правилах поведения на воде с целью

предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне

-

зимний период 202

3

-

202

4

годов.

3. Назначить ответственным за обеспечение безо

пасности людей на водных

объектах заместителя Главы администрации

Плаксину Л.В.

3

.1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в осенне

-

зимний период 202

3

-

202

4

годов

(приложение №1)

.

4

. Создать мобильную

группу для проведения патрулирования

Рыбкинского

сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на

водных объектах в зимний период 202

3

-

202

4

гг. и утвердить её состав

(приложение

№ 2).

5

.Мобильной группе:

5

.1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах

Рыбкинского

сельского

;

5

.2.

с началом ледообразования и при ухудшении ледовой обстановки во

время оттепелей увеличить количество профилактических рейдов;

5

.3. в ходе патрулирования

осуществлять фоторегистрацию проблемных мест, при

наличии таковых

6

.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7

.

Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Рыбкинского

сельского поселения

А.В.Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОН А     ПОСТАНОВЛЕНИЕ          « 02» октября 2023   года                                                                                 № 32      О мерах   по обеспечению безопасности   людей на водных объектах   и о  создании  мобильной группы патрулирования   Ры бкинского   сельского поселения  по  предупреждению несчастных случаев с людьми  в   осенне - зимний период 202 3   - 202 4   г.г.        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления», от 21.12 . 1994  г. № 68 - ФЗ « О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»,   в целях обеспечения безопасности нахождения граждан на  водоёмах в зимний период, охраны их жизни и здоровья,  администрация  Рыбкинского сельского посе ления  постановляет:   1. Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые  покрытия и пожарные водоемы после ледостава.   2. Рекомендо вать руководителям учреждений и  организаций осуществляющим свою  деятельность на территории  Рыбкинского   сельского поселения:   2.1. Организовать разъяснительную работу о правилах поведения на воде с целью  предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне - зимний период 202 3   - 202 4   годов.   3. Назначить ответственным за обеспечение безо пасности людей на водных  объектах заместителя Главы администрации  Плаксину Л.В.   3 .1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в осенне - зимний период 202 3 - 202 4   годов   (приложение №1) .   4 . Создать мобильную  группу для проведения патрулирования  Рыбкинского   сельского поселения в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на  водных объектах в зимний период 202 3 - 202 4   гг. и утвердить её состав  (приложение   № 2).   5 .Мобильной группе:   5 .1. осуществлять патрулирование водных объектов, расположенных в границах  Рыбкинского   сельского ;   5 .2.    с началом ледообразования и при ухудшении ледовой обстановки во   время оттепелей увеличить количество профилактических рейдов;   5 .3. в ходе патрулирования  осуществлять фоторегистрацию проблемных мест, при  наличии таковых   6 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   7 .   Постановление вступает в силу с момента его подписания.       Глава  Рыбкинского   сельского поселения                             А.В.Трунькин